
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Domažlice 
Adresa budovy: Paroubkova 228, 344 01 Domažlice 
tel: +420733788938 
mail: slibrova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Před budovou, kde Probační a mediační služba sídlí je k dispozici 1 vyhrazené parkovací 
místo u hlavního vchodu do budovy (ul. Paroubkova) a dále je 1 vyhrazené parkovací místo 
u zadního vjezdu do budovy (ul. Švabinského).  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Hlavní vchod do budovy je vzdálen od VPS cca 5 m a od nejbližší autobusové zastávky 
(linka 400633 Domažlice, Benešova II) cca 200 m. Vstup hlavním vchodem není 
bezbariérový. Zadní vchod do budovy je bezbariérový. Zadním vjezdem lze zajet na dvůr, 
ze kterého je bezbariérový vstup do výtahu. Zadní vchod je vzdálený od zadního VPS cca 
10 m a od autobusové zastávky cca 100 m. Vjezd do dvora je umožněn po zazvonění na 
označený zvonek vlevo u vjezdových vrat. V případě problémů při vjezdu do areálu je 
možné se spojit s oprávněnou osobou na tel. 603543033. Telefonní kontakty v laminovací 
folii jsou vyvěšeny u vjezdových vrat. Parkovací místa (v dostatečném počtu) jsou 
dostupná kolem každé strany budovy. 

 
c) Vstup do budovy 

Ke vstupu hlavními předními dveřmi do budovy se lze dostat po venkovním schodišti – 16 
schodů (výška schodu 13 cm) se zábradlím (výška zábradlí 110 cm). Šířka venkovního 
schodiště je 415 cm. Hlavní vstupní dveře jsou dvoukřídlé. Otevírá se běžně pravé křídlo 
o rozměrech 115 cm.  Ihned po vstupu do budovy začíná další schodiště. Zadní vchod do 
budovy vjezdem do dvora umožňuje bezbariérový vjezd osob na vozíku, kočárků pro 
dvojčata aj. a odtud lze dále využít výtah do všech pater v budově. 
Ve 2.patře v pravém křídle od výtahu (i od schodiště) sídlí Probační a mediační služba 
s označením na dveřích s čísly 66 až 69. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Před hlavním (předním) vstupem je venkovních 16 schodů, výška schodu 13 cm. První a 
poslední schod je o 1 cm snížen. Schody uvnitř budovy jsou stejné výšky. Do mezipatra 
vede vždy 15 schodů. Schody nemají žádné nájezdy. 

 
b) Schodiště 

Schodiště venkovní před hlavním vchodem je široké 415 cm, výška zábradlí 110 cm. Uvnitř 
budov schodiště spojuje všechna patra, je široké 210 cm, výška zábradlí 95 cm.  

             
c) Plošina 

Budova nemá pro vstup k dispozici plošinu. Instalace plošiny zatím není plánována. 
 
d) Výtah 

Samoobslužný výtah je z předního hlavního vchodu přístupný po schodišti vpravo 
v přízemí. Bezbariérový vstup do výtahu je pouze ze dvora, použitím zadního vchodu do 
budovy. Výtah nemá uvnitř madla, sedátko, zrcadlo. Výtah obsahuje vstup z jedné strany 

mailto:slibrova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


a výstup z druhé strany.  Výtah hlásí, v kterém patře se otevírá. Rozměry výtahu: šířka 
dveří je 80 cm, šířka kabiny je 110 cm a hloubka je 150 cm. Nosnost výtahu je 670 kg. 
Výtah není evakuační. 

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 

V prostorách pro veřejnost jsou dveře minimálně 80 cm široké, jednokřídlé s výškou prahů 
cca 2-3 cm. 

 
b) Zúžený průchod 

V budově se nenachází žádný zúžený ani prosklený průchod. 
 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově v prostorách pro veřejnost je kontrastně označen vždy první a poslední schod 
daného schodiště žlutým pruhem přímo na schodu. Dále jsou po budově kontrastně 
(zeleně) označeny šipky únikových cest, které směřují vždy ke schodišti. 

 
d) Navigační a orientační systém 

Na každém patře (budovy je přehledně zavěšena orientační tabule každého patra 
s potřebnými informacemi (označení instituce, kterou lze na patře nelézt, čísla dveří 
hledané instituce). Dveře do kanceláří jsou očíslována a na dveřích jsou informační tabulky 
s uvedením úřadu, jména zaměstnance, který v místnosti pracuje. PMS uvádí u jména 
zaměstnance i jeho kontakt (tel., mail).  

 
e) Turnikety 

V budově nejsou turnikety instalovány. Vstup návštěv je u hlavního vchodu omezen 
dveřním spínačem. Návštěvní řád budovy je vyvěšen u hlavního vchodu. 

 
f) Klientská zóna 

Návštěvy se pohybují v prostorných chodbách samy. Chodby jsou prostorné pro projíždění 
a stání s invalidním vozíkem. Budova není nijak uzpůsobena pro osoby se zrakovým nebo 
sluchovým postižením. S návštěvníky, klienty a žadateli se jedná přímo v kancelářích. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

V přízemí v pravém křídle (15 m od výtahu vpravo) je k využití návštěvnické WC – volně 
dostupné. Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy cca 20 m vpravo od výtahu a je 
uzamčeno. Klíče od toalet jsou k dispozici u justiční stráže. Toalety nejsou nijak označeny. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Součástí toalet je předsíň, ze které jsou dva vstupy do klasických kabin a dveře na 
bezbariérové WC. Šířka dveří je 230 cm a hloubka 200 cm. 

 
c) Dveře kabiny 

Dveře kabiny jsou široké 80 cm. Otevírají se do předsíně (směrem ven z kabiny) a jsou 
opatřeny běžnou klikou. 

 
d) Kabina  

Kabina je široká 200 cm a hluboká 120 cm. 
 
e) Vybavení kabiny 

Záchodová mísa je ve výšce 45 cm. Vlevo od mísy je prostor 30 cm. Před mísou je prostor 
50 cm a vpravo od mísy je prostor 120 cm. Přístup k míse je z boku. Kabina je vybavena 



madly. Umyvadlo je umístněné v předsíni ve výšce 80 cm. Kabina není vybavena 
nouzovou signalizací. V případě nouzové situace lze volat na číslo údržby: 603543033 
nebo na číslo justiční stráže: 602786189. 

 
f) Další vybavení 

Budova nemá k dispozici jiné další vybavení. Není vybavena ani přebalovacím pultem  pro 
maminky s malými dětmi. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Tel. na Justiční stráž: 602786189 
Tel. na údržbu a správu objektu: 603543033, 373281352 


